B. PEMBAHASAN

1. Sejarah dan Pengaruhnya bagi Masjid Gedhe Kauman Yogyakarta.

Masjid Gedhe Kauman didirikan pada 29 Mei 1773 M atau 6 Rabiul Awal 1187 H

atas prakarsa Sri Sultan Hamengku Buwono I dan Kyai Fakih Ibrahim Diponingrat selaku

penghulu Kraton dan rancangan bangunan dikerjakan oleh Kyai Wiryo Kusumo, seorang

arsitektur yang berasal dari tanah Jawa dan berhasil menamatkan pendidikannya di

negeri Belanda.